

Salaspils



Vēstis

2012. gada 20. jūlijs Nr. 14 (540) Nākamais numurs iznāks 3. augustā!

Salaspils novada domes bezmaksas izdevums

Šajā numurā:	Siltumenerģijas tarifs jūlijā	Notikis Rīgas HES ūdenskrātuves nogāžu atjaunošanas darbi	Notikušas nometnes Salaspils bērniem un jauniešiem	Nūjotāju panākumi sacensībās Francijā
	2. lpp.	3. lpp.	3. lpp.	4. lpp.

Trūcīgākie salaspilieši saņems pārtikas pakas

“Latvijas Sarkanā Krusta” (LSK) Rīgas apriņķa komiteja no 10. jūlija ir sākusi īstenot Eiropas Savienības 2012. gada programmu vistrūcīgākajiem iedzīvotājiem Salaspils novadā. Tas nozīmē, ka turpinās 1987. gadā aizsāktā programma ar Eiropas Savienības finansējuma atbalstu, nodrošinot ik mēnesi pārtikas produktus vistrūcīgākajiem iedzīvotājiem. Šī shēma pašlaik nodrošina pārtikas atbalstu 18 miljoniem nabadzības skartu cilvēku 20 dalībvalstīs.



Salaspilieši tagad varēs tikt pie plašāka pārtikas sortimenta, jo pakas papildinātas ar citādākiem produktiem. Tajās ietilpst – pilnpiena pulveris 0,4 kg; makaroni 2 x 0,5 kg; auzu pārslu biežputra ar ogām vai augļiem 2 x 0,07 kg; pankūku milti 0,4 kg; kartupeļu biežputra

0,2 kg; griķi 0,3 kg; manna 0,5 kg; kviešu milti a/l 1,0 kg; sautēta cūkgaļa 0,25kg. Vienai personai mēnesī pienākas viens šāds produktu komplekts.

Šogad pārtikas produktu komplekti tiks dalīti visos 17 Pierīgas novados 29 izdales vietās, katrā izdales vietā

ir noteikta atbildīgā persona un noteikts laiks, kad produktu komplektus var saņemt.

Salaspiliešus aicinām vērsties Sociālajā dienestā katru pirmdienu no pulksten 11 līdz 17 un katru ceturtdienu no pulksten 9 līdz 16.30 (pusdienu pārtraukums no 13 līdz 14) pie darbinieces Lolitas Poļakovas.

Atgādinām, ka minētos pārtikas produktu komplektus ir iespēja saņemt šādām iedzīvotāju grupām (uzrādot statusu apliecināšanu dokumentu):

- Ģimenēm vai atsevišķi dzīvojošām personām, kuras ir atzītas par trūcīgām saskaņā ar normatīvajiem

aktiem par ģimenes vai atsevišķi dzīvojošas personas atzīšanu par trūcīgu (Ministru kabineta 2010. gada 30. marta noteikumi Nr. 299 „Noteikumi par ģimenes vai atsevišķi dzīvojošas personas atzīšanu par trūcīgu”);

- Ģimenēm vai atsevišķi dzīvojošām personām, kas atzītas par maznodrošinātām saskaņā ar pašvaldību saistošajiem noteikumiem par ģimenes vai atsevišķi dzīvojošas personas atzīšanu par maznodrošinātu;

- Ģimenēm vai atsevišķi dzīvojošām personām, kas atzītas par tiesīgām saņemt Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības likumā noteikto vienreizējo

pašvaldības pabalstu ārkārtas situācijā, ja to apliecina attiecīgās pašvaldības sociālais dienests.

Bez statusu apliecināšanas izziņas pārtikas pakas netiks izsniegtas. Pārtikas pakas paredzēta katram ģimenes loceklim vai atsevišķi dzīvojošai personai.

Kā pastāstīja LSK Rīgas apriņķa komitejas izpilddirektore Ulla Antona, tad bieži tiek dzirdēts kritisks viedoklis par šo atbalsta programmu, tādēļ jāatgādina, ka LSK uzdevums ir izsniegt pakas tiem, kuru stāvoklis atbilst normatīvo aktu prasībām par pārtikas komplektu saņemšanu. ☺

Notikis konkurss

„Salaspils sakoptākais īpašums 2012”



Milēt visu cilvēci ir daudz vieglāk nekā rūpēties par vienu konkrētu cilvēku. Līdzīgi ir ar vidi mums apkārt. Aicināt turēt tīru Latviju un visu planētu ir daudz vienkāršāk nekā turēt tīru savu pagalmu, savu durvju priekšu. Taču sākums visas cilvēces milēšanai un planētas sakopšanai sākas nekur citur kā mūsu ikdienas vārdos un darbos –

mūsu saskarsmes kultūrā ar ģimenes locekļiem un kaimiņiem, ar videi draudzīgām precēm, vietā vai nevietā izmestiem atkritumiem un dažkārt arī ar vienā krāsā nokrāsotiem vienas mājas diviem logiem vai daudzdzīvokļu ēkas balkoniem. Arī šogad novadā notiks konkurss „Salaspils sakoptākais īpašums 2012”, tā precizēto nolikumu plānots apstiprināt tuvākajā domes sēdē.



2011. gada sakoptākā viensēta – “Kārļi”.

Konkursa mērķis ir veicināt novada vides sakoptību un godā celt čaklākos saimniekus. Izmantosim šo iespēju, lai pateiktos arī tiem dažbrīd nemanāmajiem un nenovērtētajiem “rūķiņiem”, kas vasarā ar slotu un ziemā ar lāpstu ik dienas gādā par mūsu labsajūtu no rītiem, kad mēs paši, kā nu kurš, cieši skaujam darba rīkus, kurus sauc par spilvenu, televizora pulti un kafijas tasi.

Sakoptākie īpašumi tiks vērtēti vairākās nominācijās:

- ģimenes mājas pilsētas un ciemu teritorijā;
- viensētas pagasta teritorijā;
- daudzdzīvokļu mājas;
- sabiedriskie objekti (tirdzniecības un pakalpojumu objekti, baznīcas, zinātniskās iestādes u.c.);
- komercsabiedrību īpašumi (biroju ēkas un tām

piekrietošās teritorijas, ražošanas teritorijas);

- pašvaldības iestādes.

Taču esam gatavi uz klausīt arī jaunas idejas gan par vēl kādu nomināciju, gan kādu specbalvas cienīgu "objektu un subjektu", proti, dārzu un viņa kopēju. Esam gatavi uz klausīt arī priekšlikumus par galvenajiem pretendentiem uz "Lielās slotas" balvu – vēl gan nav zināms, vai "balva" šai nominācijā tiks pasniegta, taču pat pilsētas

centrā jau šobrīd ir skaidri pamanāmi vairāki nopietni šīs balvas pretendenti. Jūsu pieteikumus un priekšlikumus gaidīsim līdz šī gada 6. augustam, tos sūtīt uz elektroniskā pasta adresi dome@salaspils.lv vai iesniegt Apmeklētāju apkalpošanas centrā ar norādi "Konkursa „Salaspils sakoptākais īpašums 2012” vērtēšanas komisijai". Konkursa nolikumu varat apskatīt novada domes

mājas lapā www.salaspils.lv. Vēl jāpiebilst, ja pieteiktais īpašums iegūs kādu no galvenajām balvām, tad runā, ka arī pieteicējs nepalikšot bešā. ☺

Aicinot uz līdzdalību konkursa norisē, Andrejs Svilāns, Salaspils novada domes deputāts, Izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes lietu komitejas vadītājs

11. jūlija kārtējā domes sēde

Izskatot jautājumus par budžeta līdzekļu pārvirzījumiem, piešķir finanšu līdzekļus:

- Ls 56658 – Lauku ielas posma rekonstrukcijai;
- Ls 8528 – 1.vidusskolas tualešu remontam, ēdamzāles logu apstrādei pret pelējumu un jumta remontam;
- Ls 1071 – remontdarbiem Salaspils sporta skolas stadionā;
- Ls 1740 – PII „Jāntārpiņš” ārējā apgaismojuma izbūvei, ieliekot trīs jaunus apgaismes stabus;
- Ls 1127 – telpu remontam Daugavas muzejā;
- Ls 4080 – zibensaizsardzības sistēmas uzstādīšanai un jumta remontam ēkai Skolas ielā 7;
- Ls 48555 – Ceļa C-32 otrā posma izbūvei;
- Ls 15000 un Ls 37000 – 1.vidusskolas rekonstrukcijas pirmās kārtas realizācijai – lietus novadīšanai, pama-

tu stiprināšanai, cokola siltināšanai;

- Ls 3062 – jaunu grupu atvēršanai un bērnu skaita palielināšanai PII „Ritenītis”;
 - Ls 1400 – kameramūzikas festivāla organizēšanai Daugavas muzejam;
 - Ls 1201 – pašvaldības dzīvojamo telpu Budeskalnu ielā 17/1 remontam.
- Piešķir līdzfinansējumu šādu nometņu organizēšanai:
- Ls 1752 – daudzbērnu ģimeņu biedrības „Mārtiņsala” nometnei „Savējie – lielie”;
 - Ls 1306 – daudzbērnu ģimeņu biedrības „Mārtiņsala” nometnei „Savējie – mazie”;
 - Ls 1008 – biedrības „Vides aizsardzības asociācija” bērnu un jauniešu vasaras nometnei „Zaļā – vasara – 2012”;
 - Ls 1344 – nometnei „Draugi”.
- Pamatojoties uz privātpersonas iesniegumu, dome

nolemj uzstādīt uz pašvaldības ceļa C-29 Spīdolnieki – Kazīki ceļa zīmi “Strupceļš” ar papildplāksnīti „Attālums līdz objektam”-2,4km.

Izsniedz SIA „Bal-kom” bieži sastopamo derīgo izrakteņu ieguves atļauju smilts atradnei „Jaunškelti”, iekasējot valsts nodevu Ls 100 apmērā.

Uzsākta detālplānojuma grozījumu izstrāde nekustamajiem īpašumiem Pureņu iela 3 un Pureņu iela 4 Salaspils novadā.

Nosaka platību zemes vienībai „Prohorovi” Salaspils pagastā un maina zemes lietošanas mērķi – neapgūta individuālo dzīvojamo māju apbūves zeme.

Nosaka zemes vienību kā pašvaldības ielu, iekļauj to pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma sastāvā un piešķir nosaukumu – Celtnieku iela, Salaspils novads. Minētajai ielai nosaka zemes lietošanas mērķi – zeme dzelzceļa infrastruktūras nodalījuma joslā un ceļu zemes nodalījuma joslā.

Nodod atsavināšanai zemesgabalu Rudzu ielā 12 k-1, Salaspils novadā, un izveido nekustamā īpašuma

novērtēšanas komisiju.

Nodod atsavināšanai domājamo daļu no zemesgabala Nometņu ielā 44 samērīgi īpašumā esošām dzīvokļa domājamām daļām un izveido nekustamā īpašuma novērtēšanas komisiju.

Atļauj izstrādāt zemes ierīcības projektu īpašumam Zviedru iela 1C Salaspilī ar mērķi veikt zemes vienības sadalīšanu trīs zemes vienībās.

Pamatojoties uz privātpersonas iesniegumu, dome lauž noslēgto dzīvojamo telpu īres līgumu par dzīvojamās telpas istabas īri dienesta viesnīcā, Enerģētiķu ielā 2.

Pamatojoties uz likumu “Par sociālajiem dzīvokļiem un sociālajām dzīvojamām mājām”, dome izirē sociālo dzīvokli Raiņa ielā 17a II grupas invalīdam.

Nolemj izirēt ģimenei ar mazgadīgu bērnu sociālo dzīvokli Raiņa ielā 17a.

Pamatojoties uz likumu „Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā”, izirē dzīvojamās telpas Budeskalnu ielā 17 k.1 salaspilietei, kura savu iedzīvi zaudēja ugunsgrēkā.

Pamatojoties uz domes lēmumu „Par palīdzību

krīzes situācijā nonākušām ģimenēm ar nepilngadīgiem bērniem”, dome nolemj izirēt dzīvojamās telpas Skolas ielā 7 trūcīgai ģimenei.

Pagarina dzīvojamo telpu Raiņa ielā 17a īres termiņu uz sešiem mēnešiem ģimenei ar mazgadīgu bērnu.

Pagarināti vairāki īres termiņi dzīvojamām telpām Skolas ielā 7.

Anulētas vairākas privātpersonu ziņas par deklarēto dzīvesvietu Salaspils novadā.

Nolemj piedzīt bezstrīda kārtībā nekustamā īpašuma nodokļa parādu un nokavējuma naudas par zemēm Laivu ielā 9, „Saulesciems 25”, „Saulesciems 31”, Laivu ielā 13, Meldru ielā 27 un Dunduru ielā 14.

Izsludināta atkārtota iepirkuma procedūra “Daudzdzīvokļu dzīvojamo māju Salaspilī, Enerģētiķu ielā 3; 5; 11; 13; 15 teritorijas labiekārtošana” saskaņā ar biedrības „Salaspils dzīvokļu īpašnieku biedrība” iesniegto projekta iesniegumu, apstiprināts iepirkuma procedūras komisijas sastāvs, iekļaujot tajā minēto māju pilnvaroto pārstāvi. ☺

No 2012. gada 1. jūlija darba tiesisko attiecību un darba aizsardzības normatīvo aktu prasību ievērošanu Salaspils novadā uzrauga un kontrolē **Zemgales reģionālās Valsts darba inspekcijas Ogres birojs.**

Ogre, Ausekļa prospekts 7, LV-5001
tālr. 65047462, 27891470, 25484753, 25484754
Apmeklētāju pieņemšana – pirmdienās no plkst. 13.00 līdz 18.00

Paziņojums par detālplānojuma „Detālplānojums zemesgabalam Dienvidu ielā 24, Salaspils pilsētā” grozījumu izstrādes uzsākšanu nekustamajiem īpašumiem Pureņu ielā 3 un Pureņu ielā 4

Salaspils novada dome 11.07.2011. ir pieņēmusi lēmumu „Par detālplānojuma „Detālplānojums zemesgabalam Dienvidu ielā 24, Salaspils pilsētā” grozījumu izstrādes uzsākšanu nekustamajiem īpašumiem Pureņu ielā 3 un Pureņu ielā 4, Salaspilī, Salaspils novadā”, (prot. Nr.15, 5.§). Saskaņā ar Salaspils novada teritorijas plānojumu 2002.-2012.gadam nekustamais īpašums atrodas teritorijā, kurā teritorijas plānotā (atļautā) izmantošana ir savrupmāju apbūves teritorija.

Par detālplānojumu izstrādes vadītāju ir apstiprināta Salaspils novada pašvaldības administrācijas Attīstības daļas teritorijas plānotāja Dace Bērziņa.

Ieinteresētās personas priekšlikumus un ieteikumus detālplānojuma grozījumu izstrādei var iesniegt Salaspils novada domē, Līvzemes ielā 8, Salaspilī, Salaspils novadā, LV-2169 līdz 17.08.2012.

Salaspils peldvietās peldēties drīkst

Šī gada 10. jūlijā ZI „BIOR” Salaspilī veica ūdens kvalitātes monitoringu novada peldvietās.



Vēlamies informēt novada IEGULDĪJUMS TAVĀ NĀKOTNĒ! iedzīvotājus, ka pēc peldūdēns kvalitātes monitoringa datiem Daugavā pie Salaspils, Daugavā pie Saulkalnes, Mazajā Juglā Vāckalnās peldvietu ūdens kvalitāte atbilst higiēnas prasībām, tādējādi minētajās peldvietās ir atļauts peldēties. Monitorings Salaspilī tika apmaksāts no pašvaldības līdzekļiem.

Rudīte Ķikuste, vides inženiere

Pasākums tiek organizēts un finansēts no Eiropas Sociālā fonda 1.5.3.1. aktivitātes “Speciālistu piesaiste plānošanas reģioniem, pilsētām un novadiem” ietvaros, realizējot projektu “Speciālistu piesaiste vides jautājumu risināšanai Salaspils novada pašvaldībā” (Vienošanās Nr. 1DP/1.5.3.1.0/10/PIA/VRAA/055).

Par siltumenerģijas tarifu jūlijā

Pamatojoties uz AS „Latvijas Gāze” 2012. gada 10. jūlijā publicēto paziņojumu laikrakstā „Latvijas Vēstnesis” Nr. 107 (4710) par dabasgāzes tirdzniecības gala tarifiem, lietotajiem ar dabasgāzes gada patēriņu virs 25 tūkst. nm³, 2012.gada jūlijā pie dabas gāzes tirdzniecības cenas līdz 230 Ls/tūkst.nm³, tiks piemērots šāds siltumenerģijas realizācijas gala tarifs:

- Salaspilī- 44,12 Ls/MWh (bez PVN);
- Saulkalnē- 46,66 Ls/MWh (bez PVN).

SIA „Salaspils Siltums” ir 5. lietotāju grupā, dabasgāzes iepirkuma cena ir 281,10 Ls/tūkst.nm³.

I. Bērziņa- Veita, SIA „Salaspils Siltums” valdes locekle

SIA “Valgums-S” izsludina iepirkuma procedūru



IEGULDĪJUMS TAVĀ NĀKOTNĒ!

Finansējuma saņēmējs:	Pašvaldības SIA “Valgums-S”, Reģ.Nr.40003369018 Miera iela 26a, Salaspils, LV-2169, Latvija Tālr.:+371 67944694, fakss:+371 66116745, e-pasts: valgums@valgums-s.lv
Projekta nosaukums, Nr.:	“Ūdenssaimniecības attīstība Salaspils novada Acones ciemā”, Nr.3DP/3.4.1.1.0/11/APIA/CFLA/140/032
Iepirkuma procedūras nosaukums:	Tehniskā projekta izstrāde un autoruzraudzība projektam „Ūdenssaimniecības attīstība Salaspils novada Acones ciemā”, ID Nr. PSIA Valgums-S/2012/1
Iepirkuma priekšmeta apraksts:	Tehniskā projekta izstrāde un autoruzraudzības pakalpojumu nodrošināšana projektam „Ūdenssaimniecības attīstība Salaspils novada Acones ciemā”
Informācija par nolikuma pieejamību:	Iepirkuma procedūras nolikums, pielikumi un cita ar to saistītā informācija pieejama Salaspils novada domes mājas lapā www.salaspils.lv sadaļā <i>Pārvalde-Publiskais iepirkums-SIA “Valgums-S”</i>
Piedāvājuma iesniegšanas termiņš:	2012. gada 26. jūlijs plkst. 10.00

Salaspils bērnu nometņu vasara rit pilnā sparā

Šovasar ar pašvaldības atbalstu Salaspils bērniem ir iespēja piedalīties 16 dažādās vasaras nometnēs. Jau tradicionāli tās rīko mūsu novada sporta klubi, pašdarbības kolektīvi, bet ir arī nometnes, kurās iespēja pieteikties ikvienam, kas vēlas vismaz nedēļu pavadīt saistošās aktivitātēs jaunu draugu kompānijā.

Šoreiz iepazīstinām ar divām visnotaļ atšķirīgām nometnēm – Salaspils karatē kluba trenera Andreja Andrejeva vadībā rīkoto sporta nometni un Līvas Trukšānes organizēto atpūtas nometni Sociālajā centrā.

No 25.jūnija līdz 1.jūlijam Tiskādu sanatorijas internātpamatskolā norisinājās Salaspils karatē WKF kluba organizētā sporta nometne.

Viens no nometnes mērķiem bija bērnu fizikās sagatavotības paaugstināšana, karatē iemaņu pilnveidošana un, protams, aktīva atpūta. Nometne piedalījās 24 sportisti no SKK.

Katrai dienai bija izveidota īpaša programma. Rīta rosme un kross, divi karatē treniņi – tas katru dienu obligāti. Protams, arī futbols, florbols, volejbols, novuss, galda teniss, stafetes, šaušans, zīmēšana un citas atraktīvās spēles bija nometnes programmas neatņemamas sastāvdaļas.

Bērniem bija iespēja sevi ne tikai fiziski pilnveidot, bet notika arī diskotēkas un izbrauciens ar laivām. Viena diena bija veltīta ekskursijai pa Latgali uz Mākoņkalnu, Rāznes ezeru un fermu, kur bērniem bija iespēja jāt ar zirgu vai bulli un iepazīties ar citiem dzīvniekiem. Pēdējā vakarā pie ugunsкура bērni dalījās savos iespaidos par piedzīvoto.

Otrs nometnes dalībniekiem uzstādītais mērķis bija gatavošanās Pasaulē karatē WKC (organizācija, kurā pārstāvētas 54 pasaules val-

stis) čempionātam, kurš notika no 5.jūlija līdz 8.jūlijam Šauļos, Lietuvā. Sacensībās piedalījās ap 900 sportistu.

Tiesības piedalīties šajā grandiozajā pasākumā ieguva pieci SKK sportisti, aizstāvot Latvijas un Salaspils godu. Tie bija Maksims Sazanovs, Edvīns Granovskis, Ilja Bredis, Daniels Volkovs un Artūrs Jankovičs, kurš savā kategorijā ļoti sarežģītajās cīņās spēja izcīnīt trešo vietu čempionātā. Jāatzīmē, ka Artūrs nodarbojas ar šo sporta veidu 7 gadus, un līdz šim viņa lielākais sasniegums ir Baltijas čempiona tituls 2011. gadā. Apsveicam Artūru un novēlam viņam tā turpināt tālāk!

Savukārt jau nosaukumā tika noteikts mērķis vienai no Salaspils novada Sociālā dienesta organizētajām nometnēm – „Mainies pats – maini pasauli”.

Līvas Trukšānes veidotā dienas nometne norisinājās no 9.jūlija līdz 13.jūlijam Salaspils Sociālajā centrā. Tās programmā bija iekļauti gan piedzīvojumi, gan atpūta, gan radošas un izglītojošas aktivitātes.

Nometnes laikā tās dalībnieki spēlēja dažādas sporta un komandu veidojošas spēles, atpūtas un veidoja smilšu skulptūras Bulduru pludmalē, devās nelielā pārgājienā pa Doles salas dabas parka teritoriju, iepazīstot tajā atrodamos dzīvniekus un augus, mācījās pārvarēt šķēršļus dabas daudzveidīgajā reljefā. Īpaši saistoša bija ūdens dzīvnieku pētišana Dabas aizsardzības pārvaldes speciālistu Ulda

Saulīša un Andra Urtāna vadībā.

Vienu no jaukākajām dienām nometnes dalībnieki pavadīja Rīgas Zooloģiskajā dārzā, kura apmeklējumu nopelnīja paši ar savu darbu – uzkopa topošo Ziloņu māju. Par padarīto bērni izpelnījās lielas uzslavas no zoodārza darbiniekiem, savukārt darbu vadītājam Ilonai uzdāvināja pašu zīmētu apsveikumu. Ar savu iniciatīvu nometnes bērni iekaroja patiesas personāla simpātijas un saņēma uzaicinājumu arī nākamgad pavisoties zoodārzā.

Iespaidiem bagātajā dienā bērni bija liecinieki arī visai atraktīvajai bruņurupuču svēšanai spēkavīra Raimonda Bergmaņa vadībā.

Nometnes noslēgumā katrs dalībnieks saņēma apliecinājumu par piedalīšanos tajā un īpašu T-kreklu ar nometnes logo.

Jāpiebilst, ka Līva Trukšāne ir jaunākā nometņu vadītāja Salaspils novadā, un šī nometne viņai bija īsta spēku pārbaude, ar ko jaunā vadītāja veiksmīgi tika galā. Par to liecina dalībnieku labās atsauksmes.

Atliek novēlēt arī visiem nometņu bērniem saglabāt šīs vasaras labās sajūtas, priecāties par iegūtajām iemaņām un dalīties tajās ar cilvēkiem visapkārt. ☺



Nometnes „Mainies pats – maini pasauli” dalībnieki ar vadītāju Līvu Doles salā.

Notiks Rīgas HES ūdenskrātuves nogāžu atjaunošanas darbi

AS „Latvenergo” no 1. augusta līdz 16. septembrim veiks Rīgas HES dzelzsbetona konstrukciju remontdarbus ūdenskrātuvju zonā esošajām būvēm mainīgā ūdens līmeņa zonā, līdz ar to strauji pazemināsies ūdens līmenis Daugavā. Pagājušajā gadā tas izsauca lielu neapmierinātību no iedzīvotāju puses, jo minētie remontdarbi notika gada aktīvākajā tūrisma sezonā (no 13. jūlija). Šo darbu rezultātā Daugavas malā bija vērojama nepievilcīga ainava – ūdens bija atkāpies no krastiem, atsedzot dubļaino gultni, turklāt zivis, kas, pazeminot ūdenslīmeni, palika krastā, gāja bojā un puva. Tādēļ jau pērn Salaspils novada pašvaldības pārstāvji kopā ar Iekšzemes kolēģiem vērsās SIA „Latvenergo” ar lūgumu remontdarbus pārcelt uz rudens sezonu.

Kā informēja AS „Latvenergo” preses sekretāre Ivita Bidere, tad, plānojot ikgadējos remontdarbus, tika ņemtas vērā vietējo iedzīvotāju intereses un vasaras atpūtas sezona, tādējādi darbi tika pārcelti divas nedēļas vēlāk nekā iepriekšējā gadā. „Ziemas periodā AS „Latvenergo” veica aprēķinus un analīzi, tādējādi tika rasts risinājums, un šogad remontdarbi sāksies 1. augustā. Turklāt darbu izpildes grafiks ir plānots tā, lai pēc iespējas īsākā laikā atjaunotu maksimāli lielāku nogāžu virsmas laukumu, „ skaidro I. Bidere.

Daugavas HES hidrotehnisko būvju atjaunošanas projekta galvenais mērķis ir nodrošināt drošu, efektīvu, ilgstošu un konkurētspējīgu hidroelektrostaciju darbību kopējā enerģētiskajā sistēmā un elektroenerģijas tirgū, tādēļ arī tiek veikta regulāra dambja apsekošana, analīze un remontdarbi. Atbilstoši Latvijas Republikas normatīvo aktu prasībām AS

„Latvenergo” ir pienākums rūpēties par Daugavas hidroelektrostaciju hidrotehnisko būvju drošumu.

Darbi tiks organizēti divās maiņās, bet ūdenskrātuves līmeņa pazemināšanas laikā no 1. augusta līdz 16. septembrim – trīs maiņās. Būtisks darbu apjoma pieaugums un darbu izpildes termiņa pārcelšana par divām nedēļām tuvāk lietajam rudens periodam tika izvirzīts kā nosacījums arī iepirkuma procedūrā. Hidrotehnisko būvju atjaunošanas remontdarbu apjomu nedrīkst atlikt un novilcināt, jo pretējā gadījumā uzkrāsies neatjaunoto nogāžu apjoms un pieaugs laika periods, kurā pilnībā tiks paveikti atjaunošanas remontdarbi hidrobūvēm.

AS „Latvenergo” aicina iedzīvotājus un uzņēmējus ūdenslīmeņa pazemināšanas periodu izmantot savām vajadzībām, piemēram, krastu nostiprināšanai, piestātņu izbūvei u.c., kā arī pludmaļu zonu labiekārtošanai un sakopšanai. ☺

Doles salā atgriežas klasiskā mūzika

Daudzi Latvijas iedzīvotāji ir iepazīuši skaisto Doles salu ar mājīgo Daugavas muzeju (1898.g. celto muižas kungu māju) un izstaigājuši veco liepu dārzu un nelielo Daugavas zvejnieka sētu stāvajā krastā. Šovasar, pēc desmit gadu pārtraukuma, parkā atkal ieskanēsies klasiskā mūzika. Klausītājus iepriecinās divi koncerti – 28. jūlijā un 5. augustā plkst. 16:00. Pirmajā koncertā būs iespēja dzirdēt „taures un stabules”. Klarnešu kvartets „QUATTRO DIFFERENTE” iepazīstinās ar latviešu komponistu skaņdarbiem. Kopā ar viņiem dzirdēsīmarī operas solisti Baibu Berķi. Savukārt metāla pūšamo instrumentu kvartets „BRASSA NOVA” uzmundrinās ar dažādu gadsimtu labi pazīstamiem un mazāk zināmiem skaņdarbiem.

Otrajā koncertā skanēs klasiskas vērtības – Mocarts, Bēthovens, Griģis, Mediņš, Pelēcis. Spīķeru stīgu kvartets muzicēs kopā ar jauno talantīgo klarnetistu Egilu Šēferu. Izsmalcinātā latviešu un



franču mūzikas pasaulē mūs iavedīs operas solistes Kristīne Gailīte un Kristīne Paula.

Koncertus organizē Daugavas muzejs kopā ar mūziķiem Ģirtu Pāži un Anitu Pāži, atbalsta Salaspils novada dome. Koncerta ieejas maksa – Ls 3. Biļetes – muzeja kasē.

Satiksmes uz abiem koncertiem

• Autobuss no Salaspils k/n „Enerģētīķis” – plkst. 14:45, atpakaļ – plkst. 18:55;

• Autobuss no Rīgas (no krastmalas, pretī pilij) – plkst. 14:30, atpakaļ – plkst. 18:00;

• Kuģītis „Bērze” no Daugavas krastmalas (Rīgā, zem Vanšu tilta) – plkst. 14:00 uz, atpakaļ – plkst. 18:00.

Sīkāka informācija pie Daugavas muzeja direktores Dainas Lasmanes, tālr. 67216398, daugavas.muzejs@inbox.lv.

Esiet laipni gaidīti Doles salā!

Anita Pāže, tālr. 26480238

Salaspilieši gūst panākumus nūjošanas sacensībās Francijā

Nūjošana jau vairākus gadus ir izcīnījusi titulu kā viena no iecienītākajām sportiskajām nodarbēm, pēdējos gados kļūstot kā daļa no tautas skrējienu sacensību sastāvdaļām. Arī Salaspils novadā šis sporta veids ir gana populārs, par ko liecina ik dienas novada ielās sastaptie nūjotāji.

23. jūnijā uz Francijas pilsētu Morbianu devās salaspilieši Ilze un Juris Rāti, lai piedalītos 28km nūjošanas sacensībās, kas norisinājās Lielā Morbianas līča maratona ietvaros. Kopā ar viņiem uz starta līnijas stājās vairāk kā 400 distances dalībnieku, tādēļ nevilto prieks, ka šajā nebūt ne mazajā konkurencē Ilze apsteidza visas savas sieviešu kārtas konkurentes, izcīnot pirmo vietu, bet kopvērtējumā – sesto. Arī Juris ierindojās desmit veiklāko nūjotāju skaitā, kopvērtējumā izcīnot augsto deviņto vietu.

Pasākums Raid Golfe du Morbihan (Morbihan līča skrējieni) notiek katru vasa-

ru kopš 2005. gada, savukārt nūjošanas disciplīna tajā iekļauta otro gadu.

„Nūjotājus ar speciāliem busiņiem aizveda uz starta vietu Arradonas pilsētiņas centrā. Kas ir atšķirīgi no nūjošanas pasākumiem Latvijā, tad šeit teju puse no vairāk kā 400 dalībniekiem bija vīrieši,” stāsta Ilze Rāte. „Nonūjojuši pavisam nelielu trases daļu, nonācām pie Morbianas līča, tālāk jau gājām gar vienu no pasaules skaistākajiem līčiem.”

Kā atzīst Ilze, tad tie patiešām bija svētki gan dalībniekiem, gan skatītājiem, kuri nepaguruši uzmundrināja nūjotājus ik uz soļa.



Salaspiliete Ilze Rāte izcīnīja 1. vietu sieviešu konkurencē.

Apsveicam Ilzi un Juri Rātus ar izcilo panākumu un novēlam raitu soli arī turpmāk!

Dace Kaļverša,
sporta organizatore

Līvu svētki Tīnūžos

21. jūlijā Ikšķiles novada Tīnūžu muižā notiks lielā sardziedāšanās līvu valodā, kurā piedalīsies arī Salaspils koris „Loja”, un Tīnūžu lībiešu kapulauka arheoloģiskajos izrakumos atrasto vēstures dārgumu atgriešanās savā vēsturiskajā vietā.



• Plkst. 16.00 Izstādes, Nacionālā Vēstures muzeja ekspozīcijas „Tīnūžu un Ikšķiles līvu kapulauku depozi” atklāšanu

• Plkst. 18.30 sākas līvu dziesmu koncerts, kurā piedalās kopkoris, līvu folkloras ansamblis Līvlist, Rāndalist un Kāndla, un līvu jauniešu orķestris Nurmorkestör.

Sirsniņi gaidīti gan skatītāji un klausītāji, gan vēl kāds aizkavējies un vēl nepieteicies dziedātājs, muzicētājs vai amatnieks. Uz sadziedāšanos! IEEJA BRĪVA!

Novada pensionāri apceļo Latviju un Eiropu

Ik gadus vasaras mēnešos Salaspils pensionāri dodas tuvākos un tālākos ceļojumos, lai vēlreiz apmeklētu jau iemīļotas vietas un iepazītu ko jaunu, vēl neredzētu. Kam rosība lielāka, tas steidz izziņāt Eiropas plašumus, cits - apceļo mūsu skaisto Latviju.

„Jūnijā devāmies uz Mocarta un Alpu zemi – Austriju, pa ceļam apskatot arī romantiskās Čehijas iespaidīgākās vietas. Apskatījām 138 m dziļo Macochas aizu un iepazīnām Punkvas alu labirintus, savukārt Austrijā nedaudz pakavējāmies galvaspilsētā Vīnē, apskatot krāšņo dabu un arhitektūras pieminekļus. Apmeklējām arī Habsburgu vasaras rezidences Šenbrunnas skaistos dārzus,” savos iespaidos dalās pensionāru kopas vadītāja Ausma Orlova, „izbraucām skaistāko augstkalnu ceļu Eiropā- gleznaino Grosgloknera augstkalnu panorāmas ceļu, kas mūsu skatiem atklāja Alpu mainīgo ainavu. Skatījām dabu no ziedošām plavām ceļa

sākumā līdz ledājiem kalnu galotnēs. Palaimējās redzēt arī vairākus murkšķus.”

Kā pastāstīja Ausmas kundze, tad ekskursantiem spilgtā atmiņā paliks arī varenais Krimlas ūdenskritums, Lihtenšteinas aiza, kas ir viena no skaistākajām aizām Alpu kalnos, un, protams, Mocarta dzimtā pilsēta-Zalcburga ar savu pasaules slaveno baroka arhitektūru.

Katru gadu salaspilieši apmeklē arī mūsu dzimtenes skaistās vietas. Arī šī vasara nebija izņēmums, izbraucot maršrutu Skrīveri- Aizkraukle-Koknese- Likteņdārzs- Liepkalni. „Guvām gan vēstures izziņāšanu, gan dabas baudījumu, gan vēderpriekus,” stāsta A. Orlova.

Tā kā vasara vēl ir pilnā plaukumā, tad ir gaidāmas arī citas ekskursijas. Viena no tām paredzēta uz ziemeļu kaimiņzemi Igauniju- gar Peipusa ezeru uz Narvu. Šis brauciens paredzēts augustā, bet jau šobrīd gribētāju skaits ir lielāks nekā vietu skaits autobusā, tādēļ pensionāru padome plāno rīkot papildus braucienus septembra sākumā, iespējams, uz Tallinu vai Tartu gadījumā, ja tiks nokomplektēta pilna grupa.

Visi, kas vēlas doties šajā divu dienu ekskursijā, lūdzu, zvaniet Ausmas kundzei pa tālruniem 67948986 vai 26093376! Var arī pieteikties k/n „Energētiki” pie Regīnas.

Tāpat vēl var pieteikties vecmāmiņu un mazbērnu braucienam uz Salacgrīvu.

Šīs ekskursijas nūdien padara mūsu vasaru krāšņāku un jauniem iespaidiem bagātāku.

Kultūras projektu izskatīšanas 3. kārtā

Informējam, ka Kultūras projektu 3. kārtas iesniegšanas termiņš ir 27. jūlijs.

Projektu iesniegšana – līdz 27. jūlijam plkst. 14:00 Salaspils novada domes Apmeklētāju apkalpošanas centrā.

Kultūras projektu izskatīšana komisijas sēdē – 30. jūlijā.

Izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes lietu komitejas sēdē – 1. augustā.

Finanšu komitejas sēdē – 3. augustā.

Projektu līdzfinansēšanas

rezultāti – 10. augustā.

Sīkāka informācija: www.salaspils.lv sadaļā kultūras-projekti/

Indra Trofimoviča,
Kultūras projektu pieteikumu vērtēšanas komisijas sekretāre,
tāl. 67981016

Kas? Kur? Kad?

K/n „Rīgava”

• 25.07. plkst. 11.00 Rotaļlietu teātris lieliem un maziem.

Salaspils novada bibliotēkā

• līdz 30.07. Literatūras izstāde „Pedagogam, diplomātam, vēsturniekam Arnoldam Spekkem – 125”
• Līdz 6.08. Tematiskā izstāde no cikla „Latvijas preses vēsture”: „Priekā cerība”- pirms 150 gadiem sāk iznākt „PETERBURGAS AVĪZES”.
• 24.08.- 20.09. Literatūras izstāde „Ar spalvu un otu” – rakstniekus un māksliniekus Jāni Jaunsudrabiņu (135) un Indriķi Zeberīņu (130) atceroties.

Salaspils novada bibliotēkas

Bērnu un jauniešu nodaļā

• Līdz 31.07. Skatāmas izstādes:
- „Ātrāk, augstāk, spēcīgāk”
Tematiskā izstāde veltīta Vasaras olimpiskajām spēlēm;
- „Bērnu dzejas taciņu malās aug priekā pilnas puķes un pāri lido viskrāsainākie taureņi.” (M.Laukmane).
Literatūras izstāde veltīta latviešu dzejnieka, tulkotāja, grāmatu izdevēja, literatūras pētnieka Jāzepa Osmaņa 80. jubilejai.
• 1.08.- 31.08. Izstāde
„Ko lai es vēlos?
Visa man ir gana,
Debess un zeme,
Un saule mūžam mana.” (J.Jaunsudrabiņš).
Literatūras izstāde „Latviešu rakstniekam Jānim Jaunsudrabiņam – 135”.

Dienviņu filiālbibliotēkā

• 13.08.- 08.09. „Kas cilvēks ir bez dzimtenes,
Bez tēvijas, bez mājas?
Tik puteklis un pameslis
Zem svešu tautu kājām.” (Jānis Jaunsudrabiņš).
Literatūras izstāde veltīta Jānim Jaunsudrabiņam.

Saulkalnes filiālbibliotēkā

• 30.07.- 13.08. „Bērnu/Jauniešu žūrijas - 2012” jaunās grāmatu kolekcijas izstāde.
• 16.08. plkst. 18.00 Bērnu/Jauniešu žūrijas ekspertu tikšanās Saulkalnes bibliotēkā.
• 14.08.- 24.08. Literatūras izstāde veltīta Latviešu psiholoģiskās prozas lielmeistarām Jānim Jaunsudrabiņam.
„Romantiķis un realists, dzejnieks un gleznotājs, lauku darba dzīves jūsmīgs attēlotājs un mūsu laucinieku dvēseles apgarots iztulkotājs, kas tikpat smalki pazīst ... ganuzēna un ganuskuķa sapņus, kā arī ... pašu saimnieku jūtu un domu pasauli.” (V.Plūdonis).

Sports

K/n „Rīgava”

• 26.07.plkst. 19.00 Vasaras tūre kāršu spēlē "Zolīte", 3.posms.

Salaspils sporta skolas stadionā

• 21.07.plkst.10.00 Sporta skolas kauss vesera mešanā.
• 05.08.plkst. 16.00 2012. gada 1.līgas čempionāts futbolā. FS Metta / Salaspils – Rīgas FS.
• 20.08.plkst. 19.00 2012.gada 1.līgas čempionāts futbolā. FS Metta / Salaspils – FK Jelgava-2.
• 26.08.plkst. 11.00 Salaspils bērnu sporta svētki.

• Otrdienās 20.00-22.00 un sestdienās 15.00-17.00 iespēja sportot smagatlētikas zālē (tiem, kas sasnieguši 18 gadu vecumu). Tāl. 29785787.

LUTERĀŅU KAPUSVĒTKI

- 29. jūlijā plkst. 12:00 Salaspils Vecajos kapos.
- 29.jūlijā plkst. 14:00 Tilderu kapos.

Indra Šmite, Salaspils Evaņģēliski luteriskās draudzes priekšiece

Salaspils kultūras nams "Rīgava"

sadarbībā ar Paļ!

vasaras brīvlaikā lieliem un maziem bērniem piedāvā RADOŠO PROJEKTU

ROTAĻLIETU TEĀTRIS
25.jūlijā plkst.11:00



Dalības maksa 0,5 Ls, līdz ņemot savu mīļāko rotaļlietu

Salaspils Vēstis
Izdevējs – Salaspils novada dome
Līvzemes iela 8,
Salaspils, LV 2169
Iznāk mēneša 1. un 3. nedēļas piektdienā

Atbildīgā par izdevuma sagatavošanu – Ginta Zēberga
Tālrunis 67981007,
fakss 67981032,
e-pasts: ginta.zeberga@salaspils.lv
Reģistrācijas numurs 000701922
Reģistrācijas datums 27.02.1996

Iznāk kopš 17.05.1996.
Datorsailikums.
Ofsetiespiedums.
Iespiesta SIA "Poligrāfijas grupa Mūkusala"
Makets – SIA "Tēls PR"

Laikraksts internetā: www.salaspils.lv